
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8» 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

на 2024-2025 учебный год 

 

1 - 11 классы (5 – дневная рабочая неделя) – 34 учебные недели 

 

 I  

четверть 

Осенние 

каникулы 

II 

 четверть 

Зимние 

каникулы 

 III  

 четверть 

Дополни-

тельные 

каникулы 

для                       

1-х классов 

Весенние 

каникулы 

IV 

 четверть 

Летние 

каникулы 

Дата 
(с какого по какое) 

 

 

02.09.2024 

25.10.2024 

 

26.10.2024 

04.11.2024 

 

05.11.2024 

27.12.2024 

 

28.12.2024 

12.01.2025 

 

13.01.2025 

28.03.2025 

 

15.02.2025 

23.02.2025 

 

29.03.2025 

06.04.2025 

 

07.04.2025 

26.05.2025 

 

27.05.2025 

31.08.2025 

Кол-во недель, 

дней 
 

8 недель 

 

 

10 дней 

 

8 недель 

 

 

16 дней 

 

11 недель  

 

 

9 дней 

 

9 дней 

 

7 недель  

 

 

14 недель 

 

 

Начало учебного года: 02.09.2024 

Окончание учебного года:  26.05.2025 

Для 9, 11 классов окончание учебного года определяется в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации. 

Продолжительность учебного года: 34 учебные недели (2 – 11 классы), 33 учебные недели (1 классы).   

Продолжительность учебных четвертей составляет:  

I четверть – 8 учебных недель (с 02.09.2024 по 25.10.2024)  

II четверть – 8 учебных недель (с 05.11.2024 по 27.12.2024) 

III четверть – 11 учебных недель (с 13.01.2025 по 28.03.2025)  

IV четверть – 7 учебных недель (с 07.04.2025 по 26.05.2025)  



Продолжительность каникул составляет:  

по окончании  I четверти (осенние каникулы): с 26.10.2024г. по 04.11.2024г. (10 календарных дней);  

по окончании II четверти (зимние каникулы): с 28.12.2024г. по 12.01.2025г. (16 календарных дней);  

дополнительные каникулы для 1 классов с 15.02.2025г. по 23.02.2025г. (9 календарных дней); 

по окончании III четверти (весенние каникулы): с 29.03.2025г. по 06.04.2025г. (9 календарных  дней); по окончании учебного года (летние 

каникулы): с 27.05.2025г. по 31.08.2025г. (14 недель).  

            Промежуточная аттестация с 12.05.2025г. по 17.05.2025г. 

            
 


